PREFEITURA
DA ESTANCIA TURÍSTICA DE

SANTA  Ft  DO SUL
TRABALHANDO POR VOCÊ

PORTARIA N° 178, DE 20 DE MARCO DE 2023.

EVANDRO FARIAS MURA, Prefeito da Estancia Turfstica de

Santa Fé do Sul, Estado de  sac.  Paulo, no uso de suas

atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 10  - Nomear, sem ônus para os cofres públicos, os membros titulares e

respectivos suplentes que passam a compor o Novo Conselho Municipal de Acompanhamento e

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de

Valorização dos Profissionais da Educação-Conselho do FUNDEB, o qual terá validade de

01/01/2023 até 31/12/2026 de acordo com a Lei N° 14.113, de 25 de Dezembro de 2020 e a Lei

Municipal n°4.088 de 10 de Março de 2021, revogando dispositivos das Leis Municipais n°2.377, de

16 de Março de 2007, n°2.414, de 28 de Junho de 2007 e n°2.542, de 11 de Dezembro de 2008, que

são os seguintes:

I — Representante do Poder Executivo Municipal, pelo menos 01 da Secretaria Municipal de

Educação

Titular: Luana Pitaro Germano — RG: 47.608.295-X

Suplente:  Michele  Gonçalves dos Santos — RG: 33.210.387-0

Titular: Kessie Marri Lisboa de Carvalho — RG: 47.671.877-6

Suplente:  Heidi Lea  Silveira Luz Sanches — RG: 2.215.820-5

II — Representante dos Professores da Educação Básica Pública

Titular: Lucinéia Silva de Freitas — RG: 1.630.063-6

Suplente: Maria Romilde Ribeiro  Mori  — RG: 7.436.459-5

Ill — Representante dos Diretores das Escolas Básicas Públicas

Titular: Kelli Cristina da Silva Pacheco — RG: 40.031.320-0

Suplente: Elaine Natali  Mann  Sales — RG: 24.762.506-1

IV — Representante dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básicas Públicas.

Titular: Lenilda Rosana Garbelini Marcato — RG: 16.398.971-0

Suplente: Carolina de Olivera Gregório Pedro — RG: 25.779.308-2

V — Representante dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública

Titular: Leonor Gasques Messias Alves — RG: 41.986.513-5

Suplente: Samuel Silva de Camargo — RG: 1.003.835

D Av. Conselheiro Antonio Prado, 1616 - Centro
Santa Fé do Sul - SP I CEP 15775-000

Fone:  (17) 3631-9500 rs www.santafedosul.sp.gov.br
Fnrur (limn 771 9M11 	facebook.comforetsantafedosul 38

PREFEITURA
DA ESTANCIA TURÍSTICA DE

SANTA  Ft  DO SUL
TRABALHANDO POR VOCÊ

Titular: Milena Carla Fernandes — RG: 25.567.356-5

Suplente: Patricia Rodrigues da Silva — RG: 41.986.426-X

VI — Representante dos Estudantes da Educação Básica Pública, dos quais 01 indicado pela

Entidade de Estudantes Secundaristas

Titular:  Isabela  Correia Carreira — RG: 55.533.692-X

Suplente:  Carina  de Paula Souza — RG: 55.644.669-0

Titular: tiago Alves de Alencar Santa Lucia — RG: 63.079.754-7

Suplente: Luma Oliveira Martins — RG: 62.646.357-9

VII — Representante do Conselho Municipal de Educação — (CME)

Titular: Maria Rosangela Martins — RG: 16.817.516-2

Suplente: Oneide Maria Teixeira Carrasco — RG: 8.722.036-2

VIII — Representante do Conselho Tutelar

Titular: Lourenço Antonio Danine  Junior  — RG: 7.769.976-2

Suplente: Vanusa Alves Angela da Silva — RG: 196.448-3

IX — Representantes de Organizações da Sociedade Civil

Titular: Antonio Odival Martins — RG: 9.137.979-9

Suplente: Adenilson Margiotte — RG: 16.817.886-2

Titular: Emerson Ronaldo Assi — RG: 25.301.086-X

Suplente: Luiz Antonio Bermal Salvador— RG: 9.187.351-4

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos para 1° de janeiro de 2023.

Publique-se. Reigistre-se e Cumpra-se.

Prefeitura MuniLipal de SantaT-e do Sul, 20 de M rgo de 2023.

\EVANDRO FARIAS MUrek--

jftrefe $i-

Registrada em livro próprio e publicada por afixação no local de costume, na mesma data.

Gilvan Cear de Melo

Diretor-Geral de Administração

D Av. Conselheiro Antonio Prado, 1616 - Centro
Santa Fé do Sul - SP I CEP 15775-000

Fone: (17) 3631-9500 irg www.santafedosul.sp.gov.br
FnnP• nRnn 771 gSfIn 	facebook.com/Dref.santafedosul

	Page 1
	Page 2